
Приказ Министра обороны РФ
от 01.11.2023 N 744

"Об установлении формы уведомления о досрочном увольнении
с военной службы иностранного гражданина, получившего вид

на жительство в связи с заключением в период специальной
военной операции контракта о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации"
 
 
В соответствии с абзацем третьим пункта 8.4-1 статьи 9 Федерального закона от 25 июля 2002

г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации", пунктом 1,
подпунктом  7  пункта  10  Положения  о  Министерстве  обороны  Российской  Федерации,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2004 г. N 1082, и в целях
уведомления  территориального  органа  Министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации о
досрочном увольнении с военной службы иностранного гражданина приказываю:

Установить  форму уведомления о  досрочном увольнении с  военной службы иностранного
гражданина, получившего вид на жительство в связи с заключением в период специальной военной
операции контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,
согласно приложению к настоящему приказу.
 

Министр обороны
Российской Федерации

генерал армии
С.ШОЙГУ

 
 
 
 
 

Приложение
к приказу Министра обороны

Российской Федерации
от 1 ноября 2023 г. N 744

 
Форма

 
Угловой штамп
воинской части
(организации) (наименование территориального

органа

МВД России)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ
                  о досрочном увольнении с военной службы
          иностранного гражданина, получившего вид на жительство
        в связи с заключением в период специальной военной операции



        контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
                           Российской Федерации

__________________________________________________________________________,
          (воинское звание, фамилия, имя, отчество (при наличии)
число, месяц, год и место рождения ________________________________________
__________________________________________________________________________,
гражданин ________________________________________________________________,
                      (гражданство какого государства имеет,
__________________________________________________________________________,
 наименование документа, удостоверяющего личность, номер и дата выдачи)
приказом __________________________________________________________________
         (должностное лицо, издавшее приказ по личному составу о досрочном
                          увольнении с военной службы)
от "__" _____________ 20__ г. N _________________ досрочно уволен с военной
службы в соответствии с ___________________________________________________
                           (указывается основание досрочного увольнения
___________________________________________________________________________
     с военной службы в соответствии со статьей 51 Федерального закона
 от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе")
    Контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации заключен "__" ___________ 20__ г. сроком на _____________________

Контактный номер телефона

(телефон воинской части
(организации), направившей
уведомление)

Командир (руководитель)

М.П. (подпись, инициал имени, фамилия)


